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TERMS OF SALE

) &5 Auction lots will be available for viewing in the Roxborough Room, Hotel Roxborough,
downtown Ottawa at the intersection of Laurier and Metcalfe Sts from 10:00 a.m. on
Saturday, February 16th, 1985. Arrangements may be made to view at our Bank, by
appointment, prior to the auction. B

2- Bids may be made in person at the auction, by mail or by telephone. Lots will be
sold to the highest bidder. Mail and telephone bids must reach us in Ottawa by
Friday, February 15th, 1985. Answering service is available to take bids
(24 hours) at 1-613-744-4077. If there are identical bids, the earliest received
shall take priority.

2 There is no "buyer's premium"” in our auctions.

4. For mail and telephone bidders, we will attempt to obtain lots as cheaply as possible
by the following method: bids over.estimate will be reduced to the estimate, or to
10% over the second highest bid, whichever amount _is grecater, and will then be
increased against floor bids (1f any) to the limit stated. Bids below estimate are
quite in order, but will not be reduced. Mail bids below 50% of the estimate are
respectfully declined, cxcept that the large and bulky lots at the end of the auction
may be offered without reserve to tloor bidders at the discretion of the auctioneers.

5. Estimates represcnt our best professional opinion of what lots are likely to sell for
on the open market. Most lots sell for between 70% and 120% of estimate. With a bid
of 70% of estimate you have a fair chance of succecding: with a bid of 1207 you will
be very likely to succeed.

6. Unlimited or "buy" bids are accepted, provided that the auctioncers have complete
discretion.

7o Floor bidding, and calculation of the results of this auction, will be carried out in
Canadian dollars. Bids expressed in other currencies will be converted to Canadian
dollars at the applicable rate. Bids from customers with U.S. addresses, sent by
mail or teclephone, will be presumed to be in U.S. funds unless indication is made to
the contrary.

8. Mail bidders may return incorrectly described or misattributed lots for full credit
within 15 days of the sale. There is no rcturn privilege on books, except with our
prior permission in writing. As consignors must be paid, late remittance may be

cause to ncgate return privileges. ALL FLOOR SALES ARE FINAL, and no returns will be
accepted from floor bidders (including those acting as agents for others) for any
rcason whatsoever.

9. Title to all lots remains with the aucticneer until paid for in full, but they arc
held at the risk of the purchaser once the hammer has fallen.

10. Please check your bid sheet carefully. While we cheerfully correct our errors, we
cannot be responsible for the mistakes of others.

11. Successful mail bidders may pay by moncy order. check, VISA or MASTERCHARGE. A 3%
handling charge will be added to all credit card payments.

12. For floor bidders, terms are strictly CASH unless prior arrangements have becn made
to the contrary.

13. All floor bidder accounts must be paid at the auction unless prior arrangements have
been made. Mail and telephone accounts are duc immediately. Interest at the rate of
2% per month is charged on all overdue accounts, and collection charges may be added
where the services of a collection agency are required to collect monies owing.

14. Lots delivered in Ontario are subject to retail sales tax at the current rate, wunless
an excmption certificate has been filed with us before the auction. Registration and
actual postage will be charged on all lots shipped by us.

15. Bidding in this auction constitutes acceptance of the foregoing terms of sale.

16. LOTS MAY BE PAID FOR AND PICKED UP IMMEDIATELY FOLLOWING THE CONCLUSION OF THE
AUCTION, BUT NOT DURING THE AUCTION SESSION.

PRICES REALIZED WILL BE PUBLISHED IN A FUTURE AUCTION CATALOGUE OR FIXED PRICE LIST.



INTRODUCTION

Welcome indeed to our first Ottawa Auction (though _our 15th
consecutive numismatic auction in Canada). You are cordially invited to
participate, by mail or in person!

This auction represents, besides being part of our regular programme
of auction and fixed price offerings of fine coins, the latest instalment
in our ongoing attempt to brighten up the numismatic scene in Ottawa. Last
year we started the new Central Ottawa Show, which starts 1its second
calendar year of operation with a virtually sold-out bourse and a healthy

attendance. Susan and I have both put in terms as President of the local
coin club, and Susan has in fact been working in an active executive
position for. some four years. We believe that Ottawa has all the potential

to be a truly exciting numismatic capital of Canada, and of course we
fervently hope that our local nucleus of collectors is not only supportive
but also appreciative of our attempts to enliven the local numismatic
scene.

We do urge you, whether you are an established customer or a newcomer
to our listings, to take a careful look through the various consignments
listed in this catalog. There are many exciting offerings, some tucked away
where one might not at first seek them. And, of course, you will be
familiar with our conservative grading and our constant attempts to present
interesting and unusual material: there 1s a fine selection of EF/AU and AU
material contained 1in our first major Canadian consignment here, and many
of these coins are comparable to those we have seen offered as "UNC" to the
unwary by some other dealers. Careful viewing and selective bidding at a
reliable auction certainly enhances the potential for wise investment 1in
one's coin collection!

We are aware that some collectors may not be familiar with the exact
procedures 1involved in bidding, either by mail or in person, at a major
coin auction. If you wish please give us a call and we will happily send
you a complimentary copy of our article, "An Introduction to Auctions",
which carefully explains every aspect of the numismatic auction and gives
some gui‘lance as to our particular policies and views.

Whether you participate by mail or attend in person at our first
Ottawa auction, we do want you to know that we appreciate your support.
Should this sale prove successful or even promising we shall certainly be
expanding our programme of Ottawa auctions and this can only benefit all
local collectors 1n the long run, as more exciting consignments are brought
to town and out-of-town buyers attend, thus creating a better market for
all material offered in Ottawa.

Your February 1985 Ottawa Numismatic Calendar

Sunday, February 1l0th: OCSDA Coin & Stamp Show at the Sportsplex,
Nepean, Ont (10 a.m. to 4 p.m.)
Saturday, February 16th: AUCTION 15 at the Hotel Roxborough (viewing
10 a.m., Auction 3:30 p.m.)
Sunday, February 24th: Central Ottawa Coin Show at the Hotel
Roxborough (10 a.m. - 4 p.m.)



KEY INDEX TO AUCTION 15

Canada

- Decimal Coinage 1-130, 242-293, 378
- Provincial Coinage 131-144, 294-303
- Paper Money 217-236

- Tokens 145-150, 304-321, 379

- Medals 338-340

- Mint Errors 385-386

Ancient Coinage

- Gold 182-183

- Silver 192-215

- Bronze 216

- Roman Republic 195-215

- India 332-333

World Coinage 151-181, 322-335, 337B,
380-384, 399 including:

Germany

- Coinage (including States) 157-161

Great Britain

- Coinage 162-175

- Gold 186-191

- Medals 347-377

World Medals 336-346, 347-477

World Paper Money 237-241

Literature 387-398

Consignment Terms

Bulk lots, numismatic literature, lots under $100 - 25%
Lots $100 to $500 - 15%

Lots over $500 - 10%

Minimum charge per lot - $2.50

Prices referred to are selling prices

Settlement checks are issued within 45 days of the sale.



CANADIAN DECIMAL COINAGE

t

We open our first Ottawa auction with a fine selection of Canadian decimal
There is more Canadian coinage

coinage,
later

in the auction,

read right to the end!
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1 e 45
14.
255
16.
172
18.

e
20.
21,
22,
23
24.
25.

26.
27
28.
29
30.
31.
32.
3a3.
34.
35.
36.
37.
38.
39 .
40.
41.
42.
43.

CANADA ONE CENT PIECES

1901, UNC with lustre
1922, Very Fine

1925, VG

1925, VF

1944, UNC with lustre
1957, Prooflike Gem
1958, Prooflike Gem

($40.00)3L
(520.00) /o’
($18.00) /-
($26.00)/7
($21.00)7?"
($8.00) 5-%
($8.00) —

CANADA FIVE CENT PIECES

1870FB, VG ($10.00) &-
1870FB, F+ ($18.00) /2
1872H, Fine ($12.00) 7
1887, Fine ($25.00) /2
1898, Fine to VF ($20.00) /4
1899, EF-AU ($30.00) /9
1902, BU (S110.00) J%*
1902 H large H, BU ($125.00) 465
1910, UNC ($120.00) &0
1922, AU/UNC ($50.00) 2.0
1925, key date, VF/EF but
unfortunately polished ($80.00) 30
1926 near 6, VF ($22.00) /€
1928, EF/AU, scarce ($15.00) /9°
1936, EF-AU ($16.00) /7"
1937, Uncirculated ($25.00)17-5
1942, BU ($45.00) 3/~
1957, Prooflike Gem ($10.00) 6-
1958, Prooflike Gem ($10.00) &
CANADA TEN CENT PIECES
1870 Narrow "0", Fine ($22.00) /2°
1870 VG, scratch ($10.00) #*
1871, VF-EF ($100.00) 50’
1886 Small "6", Fine ($23.00) /7*
1891 "22 leaves", F+ ($30.00) /8’
1892, Fine ($20.00) /7’
1894, F-VF ($30.00) /&°*
1899 Small date, Fine  ($10.00) ?
1899 Large date, F-VF ($30.00) /77
1901, VF-EF ($38.00) /7
1911, key date, VG ($10.00) 8"
1912, Extremely Fine ($25.00)70.
1915, Fine to VF ($30.00) A97
1920, EF-AU ($25.00) /0
1937, AU/UNC ($22.00) /4*
1939, EF-AU ($25.00) —
1941, AU/UNC ($70.00) —
1943, AU ($12.00) 7-

arranged by denomination and year.
cataloged with various consignments.

44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
Sl

52.

1944,
1945,
1946,

1947 Plain,
1947 Maple Leaf,

1954,
1957,
1958,

AU/UNC

BU

AU/UNC

BU

BU
Prooflike Gem
Prooflike
Prooflike Gem

Make sure you

Canada ten cents (continued)

($40.00) —
($33.00) 2 3-
($40.00) + 5
(99500 = e
($30.00) /5~
($40.00) 23"
($12.00) §-
($10.00) 7.

CANADA TWENTY CENT PIECES

1858,

F-VF

($105.00) bb-

CANADA TWENTY-FIVE CENT PIECES

531
54.
55.
56.
57.
58.
597
60.
61.
62.
63.
64.
6.5
66.
67.
68.
69.
70.
73
72.
735
74.
15.
76.
17/
78.
79.
80.
81.
82’
83.

1880H,
1881H,
1883H,

1888,
1892,
1892,

1902H,

r91Y,
1927,
1936,

1936-dot,

1937,
1937,
1938,
1940,
1941,
1942,
1943,
1944,
1945,

1947 dot,
1947 Maple Leaf,

1948,
1949,
1950,
19515
1952,
1954,
1956,
1957,
1958,

Norrow "0", Good
VG-Fine

VF, digs
VG-F

VG

About Fine
About EF
Fine

G-VG

About EF
about Fine
UNC

AU/UNC

AU

BU

nice AU
AU
AU/UNC

EF+
AU/UNC
Fine
AU/UNC
EF-AU

BU

BU
Toned BU

BU

BU

Prooflike Gem
Prooflike Gem
Prooflike Gem

($30.00)
($19.00)
($20.00)
($16.00)
($12.00)
($18.00)
($55.00)
($26.00)
($27.00)
($32.00) 74~
($75.00)
($30.00)
($25.00)
($70.00)
($50.00)
($25.00)
($25.00)
($25.00)
($14.00)
($25.00)
($70.00)
($20.00)
($25.00)
($27.00)
($23.00)
($21.00) —
($23.00) /!°
($65.00) —
($27.00) /0~
($24.00) —

($17.00) 2

/0
/5.+



84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92
935
94.
958
96.
9i7ie
98.
99..
100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.
DS
112.

113.
114.
QNS
116.
117.
118.
119,
120.
121.
122.
123.
124.
125.
126.
127..
128.
129.
130.

131.

CANADA FIFTY CENT PIECES

1870,
1906,
1908,
1909,
1914,
1907/,
1920,
93N
1932,
1934,
1936,
1937,
1940, au

1943, AU/UNC
1946 design in
1946 no design,
1949, AU

1950 Clear O, E
1950, toned UNC
1951, BU

1952, BU

1953 LDSS, AU
1953 LDNSS, VF
1955 UNC, toned
1955, BU

1956, Prooflike
1957, Prooflike
1958, Prooflike
1977, BU

About VF
About Fin
G-VG
VG

G-VG
F-VF
abt.
VG-F
About VG
VG+
VG+
AU,

VF,

marks

CANADA SILVER

1935,
1936, EF
1939, VF
1949 BU,
1950, EF
1950 Arnprior,
1950 1% WL, F-V
1950 1% WL, AU
1951, EFP
1952, EF
1953 F.E.;
1954, VF
1955, EF-AU
1957, AU-UNC
1957 1 WL, AU
1958, Prooflike
1961, Prooflike
1966, UNC

VF-EF

tiny s

AU

NEW BRUNS

20¢ 1862, VG-F

(
e

marks

6, aF
EF-AU

E

obv
Gem

Gem
Gem

DOLLARS

pot

VE-EF
F

WICK

$180.00)/0~
($35.00)/5-
($25.00) —
($20.00)/2"
($32.00)/57
($30.00) /4.
($40.00)—/%
($25.00) /3"
($50.00) 26"
($23.00) /&
($14.00) 7/
($20.00) /56
($25.00) /0"
($30.00)/2-
($30.00)/5-
($30.00) @-
($30.00) 74~
($35.00) /0
($20.00); 7"
($24.00) /0°
($22.00) /4
($30.00) 14¢
($25.00) /2
($40.00) /&
($40.00) 17
($25.00) |5~
($17.00) /-7
($17.00)/0/
($5.00) 35

($20.00) 72
($21.00)/4+
($13.00) -
($25.00) /%
($18.00) /0
($35.00) 23
($13.50) /.
($25.00) /3-
($16.00)7-
($16.00) 9-
($15.00) /05
($15.00) y,
($19.00)73.5
($13.00) 12
($25.00) /5
($42.00) 27
($16.00) 12"
($14.00) 9.

($23.00) )%

NEWFOUNDLAND
132. 5¢ 1896, Fine ($22.00) /0~
133. 5¢ 1943, nice AU ($18.00) 9-
134. 10¢ 1896, VG-F ($13.00) 6
135. 20¢ 1894, Fine ($1:55.00) 872
136. 20¢ 1904H, VG-F ($30.00) /O .
137. 20¢ 1912, F-VF ($20.00) §
138. 50¢ 1882H, VF ($70.00) 45°
139. 50¢ 1909, VF ($30.00) )5

NOVA SCOTIA
140. %¢ 1861, EF ($20.00) /4"
141. %¢ 1864, VF-EF ($17.50) /@
142. 1¢ 1861, UNC lustrous ($135.00) 7{;
143. 1¢ 1864, AU/UNC ($75.00) 350

PRINCE EDWARD ISLAND

144. Holey Dollar. Sunflash
counterstamp on Mexico City 8
reales 1808. This example (the
third I have handled) sports an
attractive host coin with strong
detail, but has a minor cut at 7
o'clock and some weakness of
legends at two points.

Nevertheless the overall appearance
is most satisfactory and this is of

course the wultimate P.E.I. type
coin! VF ($2800.00) 25
CANADIAN TOKENS
145. Sol marqué of issue of 1640,
counterstamped on billon
douzain (15th Century France). 20
VG for type, host bare ($30.00)

146. Br-508, Contemporary ctft, )
nice VF ($50.00) *°
147. Br-719, 1854, EF ($10.00) 6
COMMUNION TOKENS
148. Bow-38, St. Eustache Quebec,
vG (525.00) 187 F
149. Box-66, Dumfries Ont 1833, s
nice EF ($35.00) 3*
150. Bow-189, Pictou NS, VF ($35.00) /G-
"There are more Canadian coins

later in the sale!

Please read on



MEDIEVAL AND MODERN COINAGE OF THE WORLD

151. Austria, Maria Theresa Thaler 1780, restrike BU ($19.00) 2?
152. Ceylon, Y-36 10¢ 1951, lovely Proof ($20.00) 4
153. Ceylon, Y-37 25¢ 1951, lovely Proof ($26.00) /S
154. Ceylon, Y-38 50¢ 1951, lovely Proof ($26.00) /5

155. Chinaj lot of 5 cash coins of the Sung Dynasty.
Schjoth-553 (2 cash 1078-85), 556 (ditto, grass script),
622 (5 cash 1102-5), 623 (10 cash 1102-5), 624 (10 cash

slender script 1102-5). Grades from VG to EF, all
patinated ($60.00) 7@
156. Ethiopia, Y-34 50¢ 1944, choice AU ($10.00) -
157. German States: Brunswick-Wolfenbuttel. "Wildman" thaler on
large flan, 1663. VF, a lovely example of this classic
German historical coin (5250.00)/75:

158. German States: Prussia, C-170a Thaler 1871A, VF-EF ($45.00) z0-
159. German States: Saxony, "Three brothers" thaler 1596, nice
VF. A popular and desirable coin! ($195.00) /%o-
160. German States: Saxony, "Four brothers" thaler 1610, nice
VF. The companion piece to the last lot, very popular and

a fine addition to any collection ($195.00) %0
161. German States: Saxony, Thaler 1565, Abo ut VF ($150.00) /05
162. ) Great Britain: Cnut, 1016-35. S.1159 Short Cross Penny, an
excellent example of this scarce hammered piece. VF, some
crinkling of flan ($200.00) /35°
163. G.B., Henry III; 1216-72. Type Vg long cross penny,
S.1373, by Thomas at London. About VF ($50.00) 3
164. G.B., Henry III, Long Cross Penny as last but by Robert at
the Canterbury Mint. VF+ and very attractive, especially %
as to portrait ($80.00) 6
165. G.B., Henry I1I1I, Type Vh long cross penny, S.1374, by Joh
: at Canterbury. Fine plus 4 ($40.00) A°°
166. G.B., Henry II1I, Type Vh long cross penny, S.1374. By
3 Alein at Canterbury, a scarce moneyer. Fine (S50500 ) s
167. G.B., Shilling 1676, Fine (George II) ($55.00) #C-
168. G.B., Two shillings 1867. A rarity of the Gothic florin
series, and a prestigious type coin. EF-AU ($360.00) 21537
169. G.B., Two shillings 1914, EF (Y68) ($22.00) /"
170. G.B., Half Crown 1745-Roses, VF ($120.00) 28 +
171. G.B., Crown 1889, abt. Fine ($20.00) /0«
172. G.B., Crown 1890, Fine ($20.00) /0.
173. G.B., Crown 1891, Fine ($20.00) /0~
174. G.B., Crown 1897, abt. Fine ($20.00)72-
175. G.B., Crown 1951, Proof ($15.00) 7
176. Hungary, 100 Forint 1982, Y-148 ($8.00) 5
177. Latvia, 2 santimi 1937, EF, Y-1ll (scarce) ($60.00) 45
178. Portugal, 200 Reis 1909, Y-30, l-year type. GEM ($60.00) 357
179. Straits Settlements, Y-36 50¢ 1920+, AU ($9.00) 4
180. Turkey, 100 Lira 1982 (Y210), UNC ($9.00) 2.

181. U.S.A., $1 1878-CC (Carson City), Fine, scr ($27.00) 257



GOLD COINAGE

Roman Empire
182. Nero, AD 54-68. Gold aureux, S.569-var. IMP NERO CAESAR

AUGUSTUS, Rx. Salus. Fine, minor scuffs. A pleasing
example of this well-known emperor. Scarce and very
desirable, as is all Roman gold ($1150.00)

The Byzantine Empire

183. Constans II, 641-68 AD. Gold tremissis, S.984, D.O. 45.
Fine plus, with portrait facing r. of Constans ($150.00)

Costa Rica

184. Countermarked issue of 1849, % escudo on similar coin of
1847. Nice VF, scarce (C-20) ($180.00)

185. Gold Peso of 1866, Fine (Y-26) ($95.00)

British Hammered Gold Coinage

186. James I, 1603-25. Unite, 4th bust, mm. cinquefoil. Issue
of 1613. Very Fine, S.2619. A lovely, striking gold coin
over an inch in diameter. ($900.00)

187. Charles I, 1625-49. Unite, tower mint, mintmark lis. Issue
of 1625. S.2688, VF, slightly polished at centres. A very
attractive and desirable coin ($850.00)

British Milled Gold Coinage

188. George I Half guinea 1719, Fine (S.3635) ($210.00)
189. George III Half guinea 1790, fifth head, spade type, Fine

plus ($140.00)
190. - Half guinea 1806, Very Fine (S.3737) ($190.00)
191. Anne Guinea 1714, third bust, VG (5.3574). A very

affordable example of a usually expensive coin ($220.00)

ANCIENT COINAGE
Ancient Greece
192. SYRACUSE, 344-34 B.C., time of Timoleon. Ae litra, S.1189,
Athena 1., rx. Starfish between dolphins. The first struck
Greek bronze coin. VG ($45.00)

Ancient Parthia

193. Vologases III, AD 105-147. Silver drachm, S§.5831, EF.
Superb portrait: a little short of flan. ($80.00)

Roman Provincial (Greek Imperial) Coinage

194. Philip 1II, AD 247-249. Syria (Antiochia Mint). Ar
tetradrachm, obv. rad. hd r., rx. eagle, head 1., wreath in beak.
S.4146, VF, very attractive ($75.00)
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A Superb Collection of Denarii of the Roman Republic

INTRODUCTION

It's funny how the numismatic wheel turns. When I was in my
early teens, collectors of Roman coins mainly concentrated on
portrait pieces, and collectors of the signed denarii of the
republican period were regarded with some disdain. Today the
specialists of this period are equally revered and, indeed,
portrait denaril are to a large extent secondary in popularity as
compared to the superb range of republican denarii now
inexpensively available. We have had the pleasure of handling no
less than three excellent collections of Republican pieces in the
last year.

To the ancient collector unfamiliar with these pieces, a
brief introduction may be of 1interest. Space prevents more
exhaustive definition, other than to point out that these pieces,
all silver denarii, were coined and signed by the various
moneyers, in the first and second centuries B.C. The pieces are
diverse as to design, though several types (e.g. quadriga, biga,
portrait of Roma) recur somewhat. Collectors usually sample, by
type, or look for a set of moneyers. The variety is almost
infinite and the assembling of a, representative collection of
republican denarii could be turned into a life-time's pursuit.

By far the greatest asset of the Republican period, however,
lies 1n its relatively inexpensive aspect. Most pieces 1n this
listing can be purchased for less than $100, and this tends to
apply generally to specimens in grades up to VF, with only a few
exceptions for major rarities and the popular characters. Even
the republican-styled denarius of Julius Caesar can be purchased
in Fine condition for about $110.00!

195. Anonymous, c.115-114 BC. Hd of Roma, X behind, ROMA below.
Rx Roma std r. on shields, wolf and twins below, two birds
in Eield. 8.176. ¥YF ; ($90.00)

196. C. Cato, c.BC 123. Hd of Roma r., X behind. Rx. Victory in

biga r., C. Cato below horses, ROMA in ex. S-Porcia-l.
Fine, light corr. ($55.00)

197. Cn. Domitius Ahenobarbus, c.BC 116-115. Hd of Roma r., X.
behind, Roma before. Rx. Jupiter in walking quadriga, CN
DOMI in ex. S-Domitia-7, VF ($75.00)
198. L. Postimius Albinus, c.BC 131. Hd of Roma r, * below chin,
apex behind. Rx. Mars in quadriga r., L POST ALB below

horses, Roma in ex. S-Postumia 1. VF ($75.00)
199. L. Thorius Balbus, c.BC 105. Hd of Juno of Lanuvium r.,
ISMR behind, rx. bull charging r., letter above, name below.
S-Thoria-1l. VF ($75.00)

200. Publius Calpurnius, c.BC 133. Hd of Roma r., * behind, rx.
Venus in biga r., crowned by Victory who flies above, star
on horse's flank. P CALP below, ROMA in ex. S-Calpurnia-1l.
About VF ($75.00)

201. M Carbo, c.BC 122. Hd of Roma R., X below chin, laurel
branch behind. Rx. Jupiter .n quad r., M Carbo below horses,
Roma 1in ex. S.Papiria-6, VF ($75.00)

202. Q. Lutatius Cerco, c.BC 109-108. Hd of Roma, Cerco before,
rx. Q. Lutati Q above galley, all in oak wreath.
S-Lutatia-2, VF+, depression at centers ($70.00)

50

4O

40~

(P



203.

204.

205.

206.

207.

208.

209.

210.

211,

213.

214.

215 .

)
L Flaminius Chilo, c¢.BC 109-108. Roma r., X below, Rx.

Victory in biga r., L Flamini below, Cilo in ex. This coin
commemorates the successes in Gaul of s Flaminius.
S-Flaminia-1, about EF ($90.00)
M Cipius M.f., B.C. 115-114. Hd of Roma r., M Cipi MF
before. Rx Victory in biga r, rudder below horses, ROMA in
ex. S-Cipia-1l, VF. Cipius was known as "the snorer" because
he prentended to be asleep in order to facilitate his wife's
adultery ... (strange but true) ($80.00)
Q. Curtius, c. BC 116-115. Hd of Roma r., X behind, Q Curt
before. Rx. Jupiter 1in galloping quadriga, M Sila below
horses, Roma in ex. S-Curtia-2. Fine ($65.00)
M. Fannius C.f., c.BC 123. Hd of Roma r., X below chin, Roma
behind. Rx Victory 1in quadriga r., M Fan CF in ex.
S-Fannia-1, abt VF ($75.00)
Q Fabius Labeo, c.BC 124. Hd of Roma r, Labeo before, X
under chin, Roma behind. Rx Jupiter in quadriga r., Q Fabi
in ex. S-Fabia-1, VF ($75.00)
M Marcius Mn f, c.BC 134. Hd of Roma r, * below chin, modius
behind. Rx Victory in biga r. M Marc Roma below divided by
two ears of corn. S-Marcia-8, Fine ($65.00)
Cn Fulvius, M Calidus and Q Metellus, c.BC 117-116. Hd of
Roma r., * below chin, Roma behind. Rx Victory 1in biga r,
CNfoul below, M Cal Q Met in ex. S-Fulvia-1l abt VF ($75.00)
L. Minusius, c.BC 133. Hd of Roma r., * behind, Rx. Jupiter
in quadriga r., ROMA below horses, L. Minuci in exergue.
S-Minucia-15, abt VF ($75.00)
Q. Philippus, BC 129. Hd of Roma, * behind, Rx. Macedonian
horseman r., Macedonian helmet behind, Q Pilipus below
horses, Roma in ex. S-Marcia-1ll1, VF, scarce ($90.00)
Appius Claudius Pulcher, e Manlius Mancinus and Q.
Urbinius, c.BC 111-110. Roma r., rx. Victory in triga r.

S-Claudia-2. Abt. EF, very nice ($90.00)
M Sergius Silus, BC 116-115. Hd of Roma r., Roma * behind,
EX SC 1in front. Rx. horseman galloping 1., holding sword and
head of barbarian (Ugh!). S-Sergia-la. VF ($75.00)

M. Baebius Q.f. Tampilus, c.BC 137. Hd of Roma 1., X below
chin, Tampil behind. Rx. Apollo in qguadriga r., Roma below
horses, M Baebi QF in ex. S-Baebia-12, nice VF ($75.00)

The Byzantine Empire

216.

Heraclius, AD 610-641. Ae follis, overstruck on Cyzicus 40

Nummia. Nice abt. VF for type ($34.00)

"There are more ancient, medieval and modern coins later 1in the
auction"
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PA

Dominion of Canada

217. DC-13i $1 1923, F

Bank of Canada

218. BC-21b, $1 1937, UNC (518.00)/7u 238. S1 1942, P12, VG
219. BC-22a, $2 1937, UNC ($40.00) J_'
220. BC-22b, $2 1937, Ch EF (:530.00)/5¢ BRITISH WEST AFRICA
221. BC-23a, $5 1937, UNC  ($45.00) 40
222. BC-24a $10 1937, UNC ($40.00) 321 239. 10 sh 1941, P6, VG
223. BC-30a $2 1954, Devil's +
Face, UNC ($22.00) 2 F1JI
224. BC-32a $10 1954, nevil's ks
Face, UNC ($65.00) A0 240. 5 sh 1942, P24b
Bank of Clifton GREAT BRITAIN
225. 24-01B0-2, $3 1859, VF and 241. €1 1940-48, Pl24, EF
scarce ($60.00) &GO
226. 24-01B0-3, $5 1859, VF ($45.00) 72p,
The Consoidated Bank
227. 39-0100-3, $10 1876. Abt VG

quite rare

The Bank of Montreal

PER

ine

MONEY OF CANADA AND THE WORLD

THE BAHAMAS

($20.00) /27 237.

4 sh 1936 P9a VG

BRITISH GUIANA

($115.00) &5~

228. 99-2400-3 $20 1938, VF ($30.00) 35;‘
229. 99-2400-3 $20 1938 UNC ($70.00) 7 1 PLEASE TURN THE
: PAGE TO COMMENCE
Dominion of Canada VIEWING A GREAT
230. DC-4 25¢ 1870, VG ($13.00) ¢ ig?igT;gg giLSAN-
231. DC-6B 25¢ 1923, F ($10.00) & CeiacE: i
232. DC-6b 25¢ 1923, VG ($6.00) ¢~
233. DC-19a $2 1923, VG ($30.00) 7
Bank of Canada
234. BC-38A* $2 1954, Beattie- g
Ras replacement, UNC ($8.00) °°
235. BC-40A* $10 1954, Beattie-
Ras replacement, UNC ($45.00) 77

Trade Paper

236. Town of Almonte,

1980, Crisp Unc

Centennial §$1

.5
(56.00) ©

($20.00) &~

($16.00) &~

($40.00) /O~

($16.50) 4,

($10.00) & [}/




A COLLECTION OF CANADIAN/NEWFOUNDLAND DECIMAL COINS,
BRETON TOKENS AND MISCELLANEOUS FOREIGN COINS

CANADA
CANADA ONE CENT PIECES Canada 25¢ pieces continued
242. 1859 W9/8, VG ($32.00)/4" 284. 1947, avu (538.00) 2
243. 1894, F-VF ($11.00) &+ 285. 1949, BU ($30.00) /5
244. 1911, AU ($11.00) 2
245. 1913, UNC with lustre ($18.00)/2. CANADA FIFTY CENT PIECES
246. 1917, BU ($30.00)/5-
247. 1934, UNC with lustre ($25.00),4. 286. 1906, Fine ($40.00) /5~
287. 1910, Fine, minor eb (340.00) /2~
CANADA FIVE CENT PIECES 288. 1912, abt. Fine ($20.00)
289 1913, P+ ($35.00) 2
248. 1893, VF+ ($14.00) 9 290. 1916, nice VF minor eb ($65.00) %/
249. 1896, VF ($12.00) 9@ 291. 1949, EF ($12.00) /7,
250. 1902 Large H, EF ($12.00) 7
251. 1906 AU, cld obv ($20.00)/3" CANADA SILVER DOLLARS
252. 1910 AU, 1t polish ($20.00)/43
253. 1914 UNC, cld ($50.00)27- 292. 1946, nice EF+ ($60.00)
254. 1919, EF-AU ($18.00) 9- 293. 1949, UNC ($60.00)
255. 1922, nice AU ($25.00)12"
256. 1936, nice AU ($35.00)/8" NEWFOUNDLAND
257. 1940, AU-UNC ($20.00) /2«
258. 1941, UNC ($35.00)2[* 294. 5¢ 1945, Ch. AU ($30.00)
259. 1947ML, Ch UNC ($18.00)/p: 295. 10¢ 1888, VG ($24.00) /2
260. 1964 E.W.L., AU ($32.00) 20, 296. 20¢ 1872H, Fine ($30.00) —
297. 20¢ 1881, Fine ($20.00) =
CANADA TEN CENT PIECES 298. 20¢ 1894, Fine ($15.00) -
299. 50¢ 1870, Fine ($30.00) /7°
261. 1911, abt Fine ($16.00) 5+ 300. 50¢ 1872H, VF ($75.00) 40-
262. 1914, VF-EF ($13.00) 70+ 301. 50¢ 1896, F ($20.00) +O”
263. 1934, VF ($17.00) /4. 302. 50¢ 1899, Fine ($20.00) /0"
264. 1937, BU, 1t cabinet 303. 50¢ 1909, aVF ($23.00) /0"
friction ($30.00)/2 +
265. 1940, AU-UNC ($20.00) %~ BRETON TOKENS
266. 1941, AU (540.00) /5
267. 1943, AU ($10.00) 4» 304. Br-522, Quebec Bank 1837,
268. 1944, EF-AU ($16.00) b~ nice EF+ ($14.00) //-7
269. 1947, AU-UNC ($50.00)— 305. Br-522, City Bank 1837,
270. 1947 ML, Ch AU ($16.00) 7 toned EF ($12.00) $-
271. 1949, BU ($15.00) 7- 306. Br-587, Checker Club, BU,
272. 1950, UNC ($10.00) 4. minor planchet clip ($20.00) /6
273. 1952, Ch BU ($18.00)/0-+ 307. Br-589, Gesangverein, Strong
274. 1953NSS, UNC ($8.00) 4r EF+ (s18.00) //°7
275. 1953sS, BU ($10.00) 7- 308. Br-687, bouquet sou, scarce
276. 1954, BU ($15.00) 7- variety F-VF ($28.00) 15+l
309. Br-715, bouquet, F ($10.00) #:35
CANADA TWENTY FIVE CENT PIECES 310. Br-730, To Facilitate Trade,
Sloop reverse, VF ($18.00) //¢
2772919358 E=VF/, "cld ($15.00)0b° 311. Br-732, Upper Canada F ($20.00)¢-
2i78251937/," AU ($20.00)''* 312. Br-868, Nova Scotia VF ($18.00) /3-
279. 1940, AU-UNC ($30.00) — ,313. Br-875, Nova Scotia 1856 =
280. 1941, AU (s17.00) 1o Penny, LCW, VF (s12.00) 5~
281. 1942, AU ($20.00) 1 314. Br-883, Hosterman & FEtter,
282. 1943, EF ($8.00) 3- VF ($18.00) /3-
283. 1945, Ch BU ($45.00) 15, 315. Br-884, Starr & Shannon,
VF ($18.00) /)3*
316. Br-912, New Brunswick, 1854,
abt EF ($18.00) 9«

317. Br-963, Trade & Navigation,
VF+ ($16.00) //+



318.
319.
320.
321

322.
323.
324.
3255
326.
327.
328.
329.
330.
331.
332.

333

334.
335.

345.

346.

Br-982, Victoria Nobis Est, almost VF ($14.00) 5

Br-987, Wellington aEF ($15.00) 2,
Br-1013, North American Token, G-VG ($18.00) //s *
Br-997, Ships, Colonies, Lees-30 toned UNC ($40.00) ¢~
THE FOREIGN COINS
Barbados $10 1979 UNC, mintage only 523 pcs (S18.00) /5°
Belgium 50¢ 1901, EF (Y-15.2) ($20.00) £~
Belize $1 1975, Matte UNC, mintage 1182 ($18.00) 7¢
Belize $1 1977, UNC, mintage 1770 ($16.00) 72°
Belize $5 1974 Matte UNC, mintage 4936 ($16.00) G-
Belize $10 1974, Matte UNC, mintage 4726 ($s24.00) 9
German States: Prussia 2 Mk 1907, VF ($14.00) 7-
German States; Prussia 3 Mk 1912A, EF (Y11l2) ($£18.00) 22
German States; Saxony Wendenpfennig c.1400, VF ($24.00) /5~
Germany 1 Mark 1876A, EF (Y17.1) ($18.00) =—
India: Ancient Gadhaiya Paisa, Saurashtra and Gujurat,
c.800-950 A.D. Silver drachm, medium flan, Mitchener 421. ~
VF ($45.00) 35"
Another, similar to last, but compact medium flan,
Mitch-423, Fine + ($28.00)4/~
Ireland, Penny 1952, UNC and scarce thus ($16.00) 7/-
Trinidad & Tobago, $10 1979, (UNC (mintage 796) ($18.00) /5=
A CONSIGNMENT OF INTERESTING AND UNUSUAL
MEDALS OF THE WORLD
Belgium. Bronze, International Regatta 1927 in Ostend, 50

mm, man sculling/wreath and legends, EF ($20.00) &~

Belgium, bronze badge for a delegate to the Communal of
1880. Lion at centre, with ribbon. VF, 48 mm rare ($25.00) 7°*

Canada, Dominion Rifle Association, Founded 1868, bronze

medal, nice toned AU, 44 mm. ($15.00) ! ¥«
Canada, as last but silver, EF ($§25.00) 2%~
Canada, LeRoux 1099, Br-147, Archbishop of Ottawa in silver.

50 ma, virtually mint state in original case. ($150.00) /05
France, bronze Paris Mint portrait medal of Jean de 1la
Fontaine. VF+ ($10.00) -

France, Ludwig Philip I, King of France. A magnificent 76

mm portrait medal in high relief, rx. statue, erected 1840.
Lovely EF and very striking ($35.00) 283:
France, Normandie Swordsmanship Championships, silver medal
awarded to G. Roy. 49.5 mm, portrait of swordsman. VF+,
scarce, possibly of low silver content ($20.00)
France, launching of the French Line's "Ile de France' in
bronze. Portrait of ship over map/semi-nude reclining among
shields of various nations, prominent among them France's.
EF and quite attractive ($15.00) /7~
Italy, Pope Leo XIII, portrait medal in gilt bronze. Rx.
view of the Basilica of St. Peter in Rome. Lovely EF-AU, 50

mm and very desirable ($30.00) /7-
Thailand, 1lst Asian International Trade Fair in Bangkok,
1966. 72 mm Bronze medal, EF, with legends in Thai and
English and various motifs relating to development and
trade. ($15.00) }[-

70 *




AN INTERESTING COLLECTION OF
BRITISH HISTORICAL MEDALS
IN WHITE METAL

Architectural, Engineering and Exhibition Medals

Note: All medals in this section have appropriate views of buildings, etc.
unless otherwise stated.

347. Royal Exchange, London, opening 1844, 42 mm, VF-EF ($14.00) 4P-
348. Royal Exchange, London, opening 1844, 25 mm, EF €57 .00) 7
349. Royal Jubilee Exhibition, Manchester, 1887, 44 mm EF ($16.00) /5
350. Bristol, West of England and South Wales Industrial Exhibition, 1865,
opened by Viscount Palmerston (portrait), 35 mm aVF (s14.00) 4-
351. Town Hall Birmingham, 1834, uniface, 38 mm, aEF ($15.00) 3
352. Gigantic Wheel, Blackpool, dismantled 1926, 31 mm, this medal struck
from metal salvaged from the wheel, VF+ ($14.00) 3-
353. Earl's Court Gigantic Wheel, 1895-6, 38 mm, VF, calendar rx (51.5.00) 3%
354. Public Library, Liverpool, 1860, 44 mm VF+ ($14.00)
355. Thames Tunnel 1843, tunnel/portrait of Brunel, 48 mm, aEF ($15.00)
356. International Exhibition, 1862, 40 mm EF ($16.00)
357. Victorian Era Exhibition, 1897, 50 mm aEF, portrait of Vict ($15.00)

358. Thomason's Metallic Bronze Vase, 6 years to model cast and sculpture,
completed i1n 1829, nice EF 51 mm. This amazing piece was 21 feet 1in 15«
circumference and 5 feet in height! (s15.00) °

Coronatiocn, Aristocracy and Nobility Medals

Note: All medals in this section are portrait pieces.

359. 1809, Jubilee of George III and Charlotte, 37 mm, VF+ ($25.00)
360. 1827, Frederick, Duke of York, commem on his death, 36 mm EF ($14.00) #-
361. 1849, Alfred, commemoration of King Alfred, his Children, etc. VF/EF,

34 mm, apparently scarce with excellent portrait (s20.00) €
362. 1851, Prince Albert, struck at Industrial Exhibition, 37mm EF ($14.00) 3’
363. 1852, Arthur, Duke of Wellington, commemoration, 38 mm aEF (S16.00) 37
364. 1854, Albert and Victoria Accession, joined busts, 62 mm, VF ($25.00) )7
365. 1855, visit of the Emperor and Empress of France, 40 mm, VF ($14.00) 4,
366. 1863, The Prince of Wales and Alexandra, marriage 1863, conjoined '

busts, 51 mm, EF ($25.00) 9
367. 1906, Coronation of King Haakon VII and Maud, 40 mm, UNC ($20.00) 6°
368. 1935, Jubilee of George and Mary, 32 mm with ribbon and pin AU ($7.00) G-

Militarily Related

369. 31 May 1916, medals commemorating those who died when the British
Fleet under Admiral Sir John Jellicoe attacked the German Fleet off
Jutland and drove it back into port with heavy losses. 44mm,
prooflike EF (2 pieces) ($35.00) 7%*

Religious Themes

370. Lot of 6 medals: three with portraits of John Wesley (40 mm), Luther
Commemoration with portrait 1883 (30 mm), Baptist Mission Centenary
1892 (45 mm), and Centenary of Sunday Schools 1880, portrait of Robert
Raikes. All holed for suspension, last with its suspender. Average
VF-EF. A nice varied lot ($49.00) 7,



Society, Prize and Musical Medals

1
371. Beethoven portrait medal, commemorative, 51 mm, Fine . (Slﬂ.OO)
372. Dawson memorial prize medal, kindness to animals, 51 mm, portrait of
Dawson, VF-EF and quite striking, Birmingham 1878 ($16.00)

373. Hampshire Friendly Society, H. M. the King, Patron, 38 mm, VF ($8.00)

374. John Curwen, founder of the tonic Sol-Fa method, commemorative
portrait medal 1907. With portrait, 38 mm, VF-EF ($8.00)

375. Lot of 3, Centenary of the Birth of Roscoe, Liverpool, 1853;
Collegiate School Medal presented by Burbridge at Broadstairs; Reform
Bill medal, passed 1832. VF, EF and Fine, last holed for suspension.
38-43 mm. ($22.00)

Miscellaneous

376. Lot of 4 Price Albert (37 mm), struck at the London Exhibition 1851;
1937 Coronation of George VI and Mary (2, 38 mm), and Union of South
AFrica Medal 1910 (31 mm). Average VF-EF, last 3 holed for
suspension ($25.00)

Overseas Medals

377. Lot of 11, as follow: uniface 58 mm medal on the birth of Christianus,
Prince of Norway, 1745, mother and child surrounded by young elephant
and war tropies, Fine; Portrait medal of Maurice, Duke of Saxony, 1750
(53 mm), aVF; German architectural medal dated 1888 (45 mm), aEF; a
northern European medal (31 mm) EF showing a semi-nude nymph playing a
lyre; portrait medal (37 mm) of Friedrich von Schiller, aEF; a German
medal (in original wrapper) apparently for Christmas, Prooflike AU,
showing angel walking with child/Christmas tree; portrait medal of
Maximilian II of Bavaria (41 mm), prooflike EF, slightly nicked; an
aluminum medal (50 mm) with City view of Frankfurt, by German
Aluminium Industries, VF-EF; Copenhagen Industrial Exhibition Medal of
1883, EF (52 mm); plus two Swiss. (German?) medals in light metal, 50
mm, UNC ($120.00)

Collecting British Historical Medals

Particularly for the collector of wide taste 1looking for an
alternative to the betimes expensive pursuit of attractive world coinage,
historical medals offer an almost limitless new field. The vogue for
1ssuing commemorative medals, particularly in white metal (also krnown as
Britannia metal) reached its height in the nineteenth century, and the
legacy of this period is a rich account of the major social and
aristocratic happenings of the time. All kinds of events and extravagances
are commemorated in detail on these fascinating artefacts.

Many collectors limit their fields of interest to a particular topic
of special 1interest to them: architecture or engineering, coronations,
military endeavours, royal visits or foreign visitors, etc. etc. While
many of the medals are in beautiful condition, white metal does not wear
well and allowances have to be made for its malleable state. For most
medal collectors acquiring the piece, rather than acquiring it in a
particular condition, is of primary importance provided of course that the
piece is passably attractive.

We do urge our many clients to consider adding to their collections
from this fascinating area. There are now several reference books
available to assist the neophyte collector and we would be happy to suggest
further reading or library acquisitions.
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3778,

378.

3793

380.
381.
382.

383.

384.

385.

386.

A NUMISMATIC MISCELLANY
THE PROPERTY OF AN AMERICAN GENTLEMAN

Miscellaneous World Coins (22). Australia 14 1919, 1921, 1922; New
Zealand %d 1944, 1d 1946; G.B. %d 1861, 3d 1876, 1900; Philippines 1¢
1926, 1944, S¢ 1945 (2), 10¢ 1918, 1933, 1935, 20¢ 1945, 50¢ 1947;
Spain 4 Maravedis 1847, 8M 1847 (Fine, high cat value), Philippines
50¢ 1868, USA 10¢ 1903. Mainly VF-UNC, some rare ($85.00)

Miscellaneous Canadian Coins (23). 1¢ 1859 (2), 1876H, 188l1H, 1896
(2), 1899, I900H, I%02, 1906, 1910, 1913, 1916, 1918 (2), 1920; 5¢

1886, 1891, 1896, 1901, 1919; 10¢ 1929, 50¢ 1913. Several of the
large cents Fine or Very Fine, the silver mainly VG ($55.00)
Breton tokens in copper (18). Mainly VG-VF, including Ontario (4),

Quebec (5), Nova Scotia (5), New Brunswick and Misc (4). ($35.00)

A CONSIGNMENT OF WORLD PROOF SETS

Australia, Proof set 1976 (six coins). FDC ($70.00)
Japan, Mint Sets 1978 (2) and 1980, in mint wallets ($15.00)

New Zealand, Proof Set 1977 (with Waitangi day dollar). The wallet
somewhat impaired, the coins perfect ($45.00)

West Germany, Munich Mint Proof Sets 1978D, 1979D and 1980D ($50.00)

West Germany, Mint Sets 1978D, 1979G and 1980D. ($25.00)

TWO SPECTACULAR CANADIAN MINT ERRORS

Canada, Olympic $5 1974. Series II (Athlete with Torch), BU. With 90

degree die rotation! The first of the two only examples of this
unusual error we have ever heard of! ($22)
Another, as last, Toned BU ($22)

&I
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A MISCELLANY OF NUMISMATIC LITERATURE AND "ODDS AND ENDS*®
THE PROPERTY OF A TORONTO BUSINESSMAN

Note: all lots in this section are considered "bulk lots"” and are sold on
an "as is" basis, without reserve.

387. Spink & Son's Numismatic Circular. 27 various 1ssues from October C
1971 to February 1976 ($20.00) /5°

388. Seaby's Coin & Medal Bulletin. 52 various issues from April 1977 to 24
December 1983 ($25.00) &

389. The Numismatist, 1978 Complete ($6.00) 4

390. International Bank Note Society's Journal, 9 various issues from Vol (it
15 No 1 to Vol 17 No. 2 ($9.00)

391. Various Numismatic Literature, 42 pieces in all. Lot includes many
red books, IBNS Bulletins, Charlton auction catalogs, paper money
catalog of the world, Franklin Mint Guidebook, etc. (560.00)J§1

392. E.R. Duncan Elias, The Anglo-Gallic Coins, 1984. Almost new ($25.00) 23-

393. J.J. North, English Hammered Coinage Volume 2, 1975. ($20.00) .
(s20.00) 9%

394. J.J. North, another as last

395. Lot of three large format books on U.S. paper: Huntoon, Territorials;
Rosene, Alabama Obsolete Notes and Scrip, and Oakes, Iowa Obsolete
Notes and Scrip. The latter two hardbound ($25.00) 24~

396. Miscellaneous paper ‘items: lot of obsolete cheques drawn on the
Dominion Bank, Fort William, Ont, for the Royal Edward Hotel; lot of
unused cheques on the First National Bank, Belaire, Ohio; four Vietnam
Safe conduct passes, an obsolete Alabama dollar and two French share
certificates with coupons attached ($25.00) 27

397. A cheque drawn on the First (altered to Harvard ?) National Bank of
Cadiz, bearing the signature of John Bingham, judge in the Lincoln
assassination case and the first US ambassador to Japan ($2) /3

398. Share Certificates, U.S., 25 pieces from various companies. Most with
vignettes, mainly of voluptuous women! Lot also includes several @ A
Canadian meat ration tokens ($25.00) 5

399. Lot of over 500 mixed World Coins, some in 2 x 2 holders ($55.00) 2p*




PRICES REALIZED: AUCTION 14, NOVEMBER OTH, 1984

1 2000.00 77 66.00 170 120.00 253 R0.00 351 97.00 424 22.00
2 2500.00 78 65.00 171 330.00 254 40.00 352 24.00 425 70.00
3 250.00 82 50.00 174 26.00 255 50.00 353 25.00 426 20.00
4 1100.00 84 65.00 175 35.00 250 85.00 355 56.00 427 37.00
5 1000.00 85 140.00 176 60.00 257 143.00 356 46.00 428 30.00
6 2000.00 87 45.00 177 10.40 258 145.00 357 40.00 429 71.00
7 3000.00 89 1300.00 178 35.00 259 110.00 358 40.00 430 61.00
8 1000.00 91 260.00 180 10.00 260 105.00 361 26.00 421 105.00
9 7000.00 92 50.00 181 20.00 262 340.00 362 20.00 432 75.00
10 900.00 93 65.00 183 75.00 263 100.00 363 75.00 432 25.00
11 12000.00 94 100.00 188 80.00 266 20.00 364 95.00 434 17.00
12 105.00 95 65.00 189 25.00 268 30.00 365 40.00 435 10.00
13 60.00 96 175.00 100 83.00 260  190.00 3606 50.00 436 12.00
14 38.00 97 50.00 191 45.00 271 16.00 307 35.00 437 13.00
15 40.00 98 28.00 102 45.50 272 50.00 368 45.00 4139 97.00
16 50.00 102 65.00 193 75.00 273 77.00 369 30.00 440 20.00
17 70.00 103 130.00 199 25.00 274 208.00 371 85.00 444 500.00
19 45.00 104 25.00 200 58.00 275 20.00 372 39.00 445 40.00
19 65.00 105 56.00 202 250.00 276 60.00 373 35.00 440 17.00
20 95.00 106 425.00 203 150.00 278 70.00 374 20.00 447 15.00
21 75.00 107 93.00 204 97.00 280 19.00 375 7.00 448 33.00
23 80.00 108 70.00 205 260.00 281 30.00 377 9.00 450 32.50
24 60.00 109 72.00 206 130.00 288 26.00 378 20.00 451 66.00
26 260.00 111 22.00 207 1500.00 200 175.00 379 17.00 452 71.00
29 175.00 112 180.00 208 275.00 291 200.00 380 18.00 4523 607.00
30 200.00 114 150.00 209 760.00 292 36.00 381 22.00 154 45.00
31 {75=10002 0 ‘1116 22.00 210 1600.00 204 42.00 382 5.00 455 46.00
32 170.00 117 33.00 211 80.00 205 55.00 383 17.00 456 36.00
33 220.00 118 100.00 212 40.00 297 78.00 384 19.00 457 175.00
34 49.00 110 90.00 213 260.00 298 150.00 385 1700.00 458 128.00
39 900.00 121 110.00 214 300.00 299 27.00 388 §35.00 459 112.00
44 10.00 35 55.00 215 80.00 305 208.00 389  130.00 460 44.00
45 45.00 123 50.00 216 720.00 300 55.00 390 120.00 401 22.00
46 17.00 124 22.00 217 250.00 308 26.00 391 169.00 462 2.00
47 20.00 126 4%.00 218 340.00 310 260.00 392 110.00 463 40.00
48 40.00 127 270.00 219 160.00 11 . 125.00 393 480.00 464 20.00
49 25.00 129 22.00 220 30.00 312 150.00 304 120.00 465 10.00
50 35.00 130 50.00 221 55.00 314 65.00 395 175.00 466 58,00
51 20.00 131 86.00 222 45.00 315 50.00 396  200.00 407 '50.00
52 30.00 132 57.00 223 20.00 316 45.00 397 445.00 468 200.00
53 40.00 133 47.00 224 44.00 317 50.00 398 145.00 460 36,00
54 64 .00 13 91.00 226 40.00 318 51.00 399 40.00 470 34.00
55 47.00 136 177.00 228 84.00 319 36.00 401 56.00 471 44.00
56 90.00 138 36.00 229 33.00 322 270.00 402 120.00 473 66.00
57 50.00 139 200.00 230 29.00 323 55.00 403 75.00 474 140.00
58 23.00 140 128.00 233 200.00 32 30.00 404 52.00 476 26.00
59 30.00 142 25.00 236 140.00 326 97.50 405 10.00 477 100.00
60 30.00 144 160.00 237 120.00 327 92.00 406 33.00 478 55.00
61 45.00 145 22.00 239 37.00 329 30.00 407 25.00 480 25.00
62 60.00 147 45.00 240 220.00 330 39.00 408 15.00
63 32.00 151 39.00 241 280.00 331 40.00 400 36.00 TOTAL 69661.80
64 70.00 153 110.00 242 175.00 333 20.00 410 55.00
65 130.00 159 35.00 243 220.00 33’5 24.00 412 50.00
66 27.00 160 61.00 244 700.00 338 26.00 414 9.00
67 8.00 161 35.00 245 220.00 339 117.00 417 75.00
68 3.90 162 250.00 246 80.00 340 28.00 419 30.00
69 12.00 162 100.00 247 55.00 344 20.00 420 20.00
70 15.00 164 1050.00 249 130.00 348 106.00 421 10.00

71 200.00 168 30.00 250 80.00 349 32.00 422 31.00
76 45.00 169 525.00 252 100.00 350 78.00- 423 53.00

e R R e M e s



\
IMPORTANT NOTICE

Bidding in this sale will proceed at a rate -
of approximately 200 lots per hour. We
anticipate that all sales will be finished by

5:30 p.m.



AUCTION 15
BID SHEET

Please enter the following bids for me in your sale #15, dated February
16th, 1985. I have read the terms and conditions of sale and agree to abide

by them.

PLEASE SIGN:

PLEASE PRINT YOUR NAME AND ADDRESS HERE:

IMPORTANT Bids are expressed in ( ) U.S. Funds ( ) Canadian funds

CREDIT CARD PAYMENT: To have lots charged to ycur VISA or MASTERCHARGE,

write the number and expiry date here:

NEW BIDDERS must either pay by credit card, provide two satisfactory credit
references (bank and a well-known auction house or numismatic dealership),
or send a deposit of 25% of the amount bid with bid sheet.

INSTRUCTIONS Please fill in the details requested above and your bids

below. Then send the completed bid sheet (continue on separate sheet ‘f
necessary) to Nadin-Davis Numismatics, PO Box 95, Station A, Ottawa KIN
8Vl1. A return envelope 1s provided for your convenience.

|LOT # [ BID [LOT # | BID

[LOT # | BID |LOT E
I I
|




